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 נזיר סד
 משה שווערד

 

 משנה ח תוספות יום טוב מסכת טהרות פרק ד .1

ל הארץ דכתיב )ויקרא יא( בכל השרץ השורץ. כל מקום שהוא שורץ טמא אפילו צף. וכתיב ע -ספק טומאה צפה על פני המים 

ראה ונ [1]יר ד' ס"ד. דמשמע דבעינן שיהא מונח על הארץ ולא צף. הא כיצד ודאי מגעו. טמא. ספק מגעו טהור. בגמ' פ"ט דנז

 ועי"ל דהואיל ולא נתפרשו בכתוב [2]. וטעמא דמדאורייתא אין טמא אלא הודאי מדתנן שטהרו חכמים. דאסמכתות הן

 .... בפי'. שפיר שייך למתני שטהרו חכמים
 

 ספר שערי דעת ]ח"א[ .2
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 רמב"ם יד החזקה הלכות אבות הטומאות פרק יד  .3

 ... ספק טומאה צפה על פני המיםואלו הן ספק מים שאובים למקוה  חכמים שנים עשר ספיקות טהרו)א( 

 

ו אין וירד למים אפיל בין שהיו המים בכלים או בקרקעותכיצד שרץ שהיה צף על פני המים  ספק טומאה צפה על פני המים)ג( 

ם א לשרץ בלבד וכל הנתליולא אמרו ספק טומאה צפה טהור אל עד שידע ודאי שנגע ה"ז טהורשם אלא מלא אדם וטומאה 

 והנגררין הרי הן כמונחין:

 

שר מת שרץ שהיה מונח בכלי וכלי צף על פני המים או שהיה מונח על המת או על הנבילה ואפילו נימוח הנבילה או ב)ד( 

 היה שרץכמו שיתבאר  ה"ז כמונח על הארץ שספקו ברה"י טמא שתחתיו או שהיה מונח על שכבת זרע הצפה על פני המים

פין על צהיה מונח על גבי מי חטאת ומי חטאת  וספיקו טהורעל גבי שרץ צף על פני המים ה"ז כטומאה עבה שצפה ע"פ המים 

 :לפיכך יראה לי שספיקו טהור פני המים ה"ז ספק אם הוא כמונח או אינו כמונח

 

 כסף משנה על הלכות אבות הטומאות פרק יד  .4

ן שטעמו משום דכיון שטהרו חכמים טומאה צפה ע"פ המים הו"ל ספיקא דרבנ ומ"ש רבינו ויראה לי שספיקו טהור נראה

 ולקולא:

 

 חידושי ר' מאיר שמחה מסכת נזיר דף סד עמוד א .5

שם )ש"כ טעמו פשוט עפ"י מויראה לי שהוא טהור מספק.  )פי"ד אבות הטומאות ה"ד(או דילמא כיון דמפסקי מהדדי לא, וכתב הרמב"ם 

א, "ס ברה"י טמסאע"ג דכל  ולכך הוה ספק דדבריהם ולהקל, עיי"ש פיקות מדבריהן רק רבנן החמירו ברה"י לטמאשאיסור כל הס פט"ז ה"א(

וטה ו מסהיכן למדמקו טהור, והגע בעצמך זה אינו כלום, דהני מילי ספק ספיקא אם בא אל הטומאה או נגע בה באיזה אופן רחוק שיהיה, אבל ספק למשל אם זהו רה"י או רה"ר בודאי ספי

כל ספק  רה"י כמוצפה אין להחמיר וזה בשמציאות רחוק האפשרי שתזנה אשה זו אבל רה"י הוא. אמנם אם יש ספק אם זה סתירה מותרת לבעלה, כן הכא ופשוט. וכיון שאמרו חכמים שבספק 

ל משום כס"מ וז"ואין כאן להחמיר חומרא דרה"י, וזה פשוט. וזה כונת מרן ב ברה"ר ואסמוכינהו אקראי, שוב אם מסתפקא לן אם הוה צפה או לא הוה בספק אם הוא רה"ר שהספק אם צפה

בר הקל, וכלומכאן סעד דספיקא דדינא במילי דרבנן ספקו   כיון שטהרו חכמים טומאה צפה ע"פ המים הו"ל ספיקא דרבנן ולקולא. הרי כיוון לזה במילות קצרות.

 נסתפקו בזה האחרונים ואכמ"ל.

 

 ת נזיר דף סד עמוד בחידושי הגרי"ז מסכ .6

הגר"ח גמ' אמר רב המנונא נזיר ועושה פסח שהלכו בקבר התהום בז' שלהם טהורין, מ"ט דלא אלימא טומאת התהום למיסתר. 

דהנה יש לחקור בטמא שטובל מטומאה ונטמא בשעת טבילה בטומאה אחרת, אם הטומאה  זצ"ל ביאר דברי הגמ'

, ודייק מלשון הרמב"ם פ"ב מהל' אין יכול להטהר ואף הראשונה לא ירדה הראשונה יורדת ורק השני' תהי', או דטמא

תשובה ה"ג, כל המתודה בדברים ולא גמר בלבו לעזוב הרי זה דומה לטובל ושרץ בידו שאין הטבילה מועלת לו עד שישליך 

אף מטומאה הראשונה אלא ודאי דהשרץ, ואי נימא דהטומאה הראשונה יורדת א"כ הועילה הטבילה לגבי טומאה הראשונה, 
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ל מטומאה קלה ונסמכה לו וכן ביאר בדברי הירושלמי בשבועות פ"ב ה"א, ירד לטבול מטומאה חמורה ונסמכה לו טומאה קלה עלתה לו טומאה )קלה( ]חמורה[ וכו' ירד לטבו, לא נטהר

מורה לא הא מטומאה קלה ונסמכה לו טומאה קלה לא, ע"כ, והיינו דאם נטמא בטומאה שני' לא טומאה חמורה לא עלתה לו טומאה )חמורה( ]קלה[ וכו' הא מטומאה חמורה ונסמכה לו טומאה ח
 ח על הש"ס כריתות דף י[.יכול להטהר מן הקודמת אם היא שוה לטומאה השני', ורק אם הראשונה חמורה והשני' קלה יורדת הטומאה חמורה. ]עי' כ"ז באורך בחידושי הגר"

 

ר מן כול להטהידחזקת הטמא טמא ל"ה דין מיוחד בהלכה של טומאת התהום דלטמא ליכא דין טומאת התהום, אלא מכיון שנטמא כעת בטומאת התהום, שוב אין  ולפי דברים אלו י"ל דהדין

ומאת ולכן כל שטבל בטהרה ואח"כ נטמא בט, הטומאה הקודמת שהיתה לו, וטומאה הראשונה טומאה ידועה היא, וא"כ נשאר טמא לגמרי, וזו היא סברת רב המנונא

ש לו התהום אף שלא העריב שמשו מ"מ כיון שטבל ואזלא לה הטומאה הראשונה אף שעדיין טמא הוא עד שיעריב שמשו מ"מ י

 בר טבלאבל כיון שכ, דלא נאמר בהלכה זו דלטמא אין דין דטומאת התהום, ורק דל"ש להטהר כשנטמא שוב, דין טומאת התהום

ם ונה יורדת גורבא דפריך ע"ז ממתני' שחזקת טמא טמא פליג על רב המנונא וס"ל דטומאה הראש, והשני' הויא טומאת התהום טהר מטומאה הראשונהשפיר נ

וא עדיין ן דטמא החר טבילה נמי כיו' לאכשנטמא בטומאה אחרת, וא"כ בע"כ דהדין בחזקת טמא טמא הוא הלכה מיוחדת בטומאת התהום, דמי שהוא טמא אין לו דין טומאת התהום, וא"כ אפי

ר תגלחת מ"מ ף כשמחוסכמו שבארנו ולדידי' אלמה לא יסתור, ומשני דמודינא לך בנזיר שמחוסר תגלחת, וצ"ל דהאי מודינא ל"ה רב המנונא אלא אביי וכן הוא גי' הרא"ש, דרב המנונא ס"ל 

אשונים לשיטת הר ניחא מה דהשמיט הרמב"ם דין זה דנזיר המחוסר תגלחת שנטמא בטומאת התהום סותר, דלכאו' ק' דהריליתא לסתירה דשפיר יש דין טומאת התהום וכמו שנתבאר. )ולפי"ז 
 הודה רב המנונא בזה, אכן לפי"ד הגר"ח ניחא(.

 

ת עלתה לו נטמא שניומאת התהום, מכיון דס"ל דהטובל מטומאה והא דקאמר ואף אביי הדר בי', ביאר הגר"ח דהדר בי' היינו ממה שסבור דחזקת הטמא הוא הלכה מיוחדת דלטמא אין דין טו  
ל"ש לומר  ב המנונאמא, ולפימש"כ בסברת רטבילה לטומאה ראשונה וא"כ בע"כ דחזקת הטמא הוא דין מיוחד, ואביי סבר כן דהק' והלא מחוסר הערב שמש וא"כ עדיין יהי' דין חזקת הטמא ט

את תביא, א יום מלזלא לה הטומאה הראשונה. וחזר אביי מסברתו זו וס"ל דאין הטומאה הראשונה יורדת כשנטמא שנית, וטעם חזרתו היא מדתנידמחוסר הערב שמש יסתור כיון דכבר טבל וא

ברמב"ם  "כ, והנהלאת לא תביא עא תוך מתוך מלאת לא תביא, יכול לא תביא על לידה שלפני מלאת אבל תביא על לידה שלאחר מלאת ותפטר משתיהן ת"ל ובמלאת ימי טהרה, ביום מלאת תבי

רבנותי' תוך ם שלחה קת א"א זה תימה גדול אפ"א ממחו"כ ה"ה כתב, ואם הביאה קרבנה תוך ימי מלאת לא יצאת אפי' הביאה על ולדות הראשונים בתוך ימי מלאת של ולד זה לא יצאת, ובהשגו

 אחר מלאתה עכ"ל. ואמר הגר"ח דמקור דברי הרמב"ם הם מהברייתא המובאת אצלנו דיכול תביא על לידה שלמלאת למה לא יצאת ומ"ש מחטאת חלב ודם שהטמא משלח אותם ומקריבין ל

י שקרבן , הוא לפקרבן על לידות שמקודםואמרי' תוך מלאת לא תביא אפי' על לידה אחרת שלאחר מלאת, )ודלא כשאר הראשונים שפי' ברייתא זו בע"א(, וטעם לדבר שאינה יכולה להקריב 
ר מי בילה לטהטת, וכמו שלא מהני דת בא להכשירה, ואמרי' בכריתות דף ח ע"א לטבילות מדמי' לה, וא"כ י"ל דכיון דעכשיו היא טמאה טומאת לידה ל"ש להכשירה אף מטומאה קודמיול

"ח גרע"ע בגנזי ה ש. ]א"ה,נם צ"ב עדיין סוף דברי הגמ' רב כהנא ואביי עיי"שנטמא שנית, וזהו מה דאמרי' ואף אביי חזר בו, מכח ברייתא זו וס"ל באמת דלא אזלא אפי' הטומאה הראשונה. אמ
 סי' כד[.

 

 ספר שערים מצויינים בהלכה .7
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 ספר שערים מצויינים בהלכה .8

 
 

 :אערוך השולחן יורה דעה סימן שסג .9

לא בזוי ו מקבר בזוי לקבר והעצמות לא מקבר מכובד לקבר מכובד ולא דאין מפנין את המתאמרינן בירושלמי פ"ב דמ"ק ]ה"ד[ 

י ומי לנו גדול משמואל הנביא ואמר לשאול למה הרגזתנ שהבלבול קשה למתוכ"ש ממכובד לבזוי  אפילו מבזוי למכובד

מותר  ומ"מ לתוך שלו כלומר להניחו בתוך בני משפחתווסימן לדבר ישנתי אז ינוח לי  להעלות וגו' שמתיירא מפני הדין

תו דכתיב וכפר אדמ וכן לטלטלו מקבר ח"ל לא"י מותר שערב לו לאדם לנוח אצל בני משפחתואפילו ממכובד לבזוי לפי 

כדי  וכן משמע במדרש תנחומא פרשת ויחי ע"ש ופשיטא דאם מוציאין אותו ומטעם זה יש נוהגין לתת מעפר א"י בקבר עמו

 זה שעושה לטובת המת:   לקברו בקבורת ישראל דשפיר דמי וכן ממקום שאינו משומר למקום משומר וכיוצא ב

 

 


